## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi  
Parisiensis. Sententiārvm Libri IV. quibus vniuersæ  
Theologiæ summa continetur**

**Petrus <Lombardus>**

**Mogvntiæ, 1632**

De parilitate gandij. D

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38829**

De paritate gaudii.

D

Solet etiam quæri, An in gaudio disparés sint, si-  
ut in claritate cognitionis differunt? De hoc Aug.  
ait, Multæ mansioñes in vnā domo erunt, scil. va- Tract. 67. ad illud Ioan.  
riæ præmiorum dignitates: sed ubi Deus erit in o-  
mnibus, erit etiam in dispari claritate pér gaudiū: 14 In domo patris mei;  
vt quod habebunt singuli, commune sit omnibus: tom. 9.  
quia etiam gloria capitis omnium erit pér vincu-  
lū charitatis. Ex his datur intelligi, quod pér gau-  
dium omnes habebunt et si disparem, cognitionis  
claritatem: quia per charitatem, quæ in singulis e-  
rit perfecta, tan: um quisq; gaudebit de bono alte-  
rius, quantum gauderet, si in seipso haberet. Sed si  
pariter cunctorum gaudium, videtur quod par sit  
omnium beatitudo: quod constat omnino non  
esse. Ad quod dici potest, quod beatitudo par esset,  
si ita esset par gaudium, vt etiam par esset cogni-  
tio: sed quia hoc non erit, non faciet paritas gau-  
dii paritatem beatitudinis. Potest etiam accipi  
par gaudium: vt non referatur paritas ad inten-  
tionem affectionis gaudientium, sed ad vniuersi-  
tatem rerum, de quibus lætabitur: quia de omni-  
re, vnde gaudebit unus, gaudebunt omnes.

Si maior sit beatitudo sanctorum post iudicium. E

Post hoc quæri solet, Si beatitudo sanctorum ma-  
ior sit futura post iudicium, quam interim? Sine  
omni scrupulo credendum est, eos habituros ma-  
iorē gloriam post iudicium, quam ante: quia &  
maius erit gaudium eorum, vt supra testatus est  
Aug. & amplior erit eorum cognitione. Vnde Hiero-  
nimo ad iudicio ampliorem gloriam suæ claritatis Gloss. ordin.  
Deus demonstrabit electis. Si quem mouet, quid super Osea  
opus sit spiritibus defunctorum corpora sua in re- 6. ad illud:  
surrectione recuperare, si eis potest sine corporibus Venite Gre-  
summa beatitudo præberi, difficilis quæstio est, uer tanit.  
nec potest à nobis perfectè definiri. Sed tamen du-  
biū non est, & raptā à carnis seculib. hominis mē-  
tem,